
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Толькинская  школа –интернат среднего общего образования» 

 

 

П Р И К А З 

 

05.02. 2016 г.                                       № 52  

с.Толька 

  

 

О карантине    

 

В связи с превышением 20%  уровня заболеваемости в 6,7,10 классах, в 

целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных 

заболеваний, во исполнение предписания №28 ТО Управления 

Роспотребнадзора по ЯНАО в Пуровском, Красноселькупском районах, 

приказа Управления Образования  от 29.01.2016г №62 «Об усилении 

мероприятий в период эпидемического распространения пандемического 

гриппа А (Н1N1- 09) и острых респираторных вирусных инфекций в 

образовательных учреждениях Красноселькупского района», приказываю: 

1. Временно приостановить учебные занятия в 6,7,10 классах с 06 по 12 

февраля 2016 года, сроком на 7 дней. 

2. Медработнику Ушаковой Н.М.: 

2.1. установить медицинское наблюдение за детьми и сотрудниками, 

бывшими в контакте с заболевшими в течение 7 календарных дней с 

измерением температуры тела и осмотром слизистой носоглотки. 

2.2. проводить в ежедневном режиме осмотр детей перед началом 

занятий  с целью своевременного выявления больных с признаками 

ОРВИ; 

2.3. вести мониторинг и передачу данных о заболеваемости в 

ежедневном режиме до 10.00 час. в Управление образование; 

2.4. провести разъяснительную работу с обучающимися и 

воспитанниками интерната о мерах профилактики против гриппа и 

ОРВИ и о необходимости своевременного обращения за 

медицинской помощью в случае заболевания. 

3. Заместителю директора по ВР Шараповой В.Е. проинформировать 

педагогов об отмене проведения культурно-массовых и спортивных 

мероприятий в общих закрытых помещениях до особого распоряжения. 

4. Заместителю директора по УР и БЖ взять на контроль  усиление 

дезинфекционного режима, режима проветривания и обеззараживания 

воздуха в помещениях. 

5. Учителям-предметникам обеспечить условия для соблюдения 

температурного режима, режима проветривания за 10 минут до начала 

занятий, после их окончания и на переменах. 



6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
  

  

 

 

Директор школы                                          Р.Х.Ижбердина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


